
Zápisnica 
 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018 o 18:00 hod. v obecnej knižnici. 

 
Prítomní:  

Počet prítomných poslancov – 8 poslancov (p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, Jozef Hajdúk, 
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník, p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak) - zasadnutie bolo schopné právoplatne prijímať uznesenia.  

 
Bod č. 1)   Otvorenie zasadnutia 
 

     Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Marián Ujmiak a privítal 
všetkých prítomných.  

 

Bod č. 2)  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 
     Starosta obce za zapisovateľku zápisnice poveril  p. Janku Krnáčovú, pracovníčku 
obecného úradu. 

     Za overovateľov zápisnice určil: Ing. Petra Ujmiaka a p. MUDr. Milana Parížu - 
poslancov obecného zastupiteľstva.   

 

Bod č. 3)  Schválenie programu zasadania OZ  

Starosta obce Marián Ujmiak prečítal návrh programu 23. riadneho zasadnutia OZ a navrhol 
bod 5. vypustiť, nakoľko neboli pripravené podklady verejnej obchodnej súťaže.  

Poslanci program bez bodu č. 5 jednohlasne schválili.  

Program zasadnutia je nasledovný:  

1. Otvorenie zasadnutia. 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
3. Schválenie programu rokovania OZ. 
4. Kontrola plnenia uznesenia z 22. riadneho zasadania OZ konaného dňa 23.03.2018  
6. Prerokovanie a schválenie záverečného účtu obce a rozpočtové hospodárenie za rok 2017. 
7. Návrh plánu kontrolnej činnosti na 2. polrok 2018. 
8. Prerokovanie rozšírenia kapacity materskej školy. 
9. Schválenie vybudovania cyklotrasy Brezovica – Liesek na parcele reg. „E“ č. 10282/1 

(4670 m2). 
10. Prekrytie plynového potrubia na ulici Sv. Cyrila a Metoda – vyvolaná investícia. 
11. Vyhodnotenie efektívnosti zapožičaných svietidiel VO. 
12. Úprava rozpočtu r. 2018. 
13. Žiadosti. 
14. Rôzne. 
15. Návrh na uznesenie. 
16. Záver.  
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Bod č. 4)  Kontrola plnenia uznesenia 

Uznesenie č. 2 z 22. riadneho zasadania OZ –  odložené na budúce rokovanie  

Uznesenie č. 3 z 22. riadneho zasadania OZ –  splnené 

                              
Bod č. 6) Prerokovanie a schválenie záverečného účtu obce a rozpočtové hospodárenie 

za rok 2017 
      
     Starosta obce požiadal p. Janku Krnáčovú, aby informovala poslancov o záverečnom účte 
a rozpočtovom hospodárení za rok 2017. Po odprezentovaní záverečného účtu požiadal 
starosta hl. kontrolóra Mgr. Tomáša Kubicu o odborné stanovisko k záverečnému účtu. Hl. 
kontrolór prečítal stanovisko a podrobne ho vysvetlil. Následne dal starosta hlasovať. 
Poslanci jednohlasne schválili záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 2017 bez 
výhrad, ako aj použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo 
výške 59 140,14 €. 
 
Bod č. 7)  Návrh plánu kontrolnej činnosti na 2. polrok 2018 
 
     Starosta obce informoval poslancov o návrhu plánu prác hlavného kontrolóra obce na 
druhý polrok 2018 a následne dal slovo hl. kontrolórovi obce Mgr. Kubicovi, aby návrh 
odprezentoval. 
     Plán prác kontrolnej činnosti na 2. polrok 2018  poslanci zobrali na vedomie. Kópia plánu 
prác kontrolnej činnosti na 2 polrok 2018 je prílohou zápisnice a je zverejnený na webe obce 
a úradnej tabuli. 
 
Bod č. 8)  Prerokovanie rozšírenia kapacity materskej školy 
 
     Starosta konštatoval, že rastie záujem obyvateľov obce o umiestnenie detí do materskej 
školy. Priestory, ktoré momentálne v MŠ využívame sú len dočasné a ich kapacita je už teraz 
prekročená. Úrad verejného zdravotníctva nám vydal súhlasné stanovisko iba dočasne. Keďže 
je predpoklad, že bude mať záujem o umiestnenie v MŠ okolo 50 detí, je potrebné vybudovať 
dve triedy aj s príslušenstvom. Starosta navrhol, aby sa dala vypracovať štúdia na prístavbu 
MŠ, a to na mieste medzi budovou ZŠ a budovou materskej škôlky. Štúdia prístavby môže 
byť aj ako modulová stavba. Ing. Peter Ujmiak povedal, že bude treba porovnať cenu 
modulovej stavby a cenu klasickej murovanej stavby. Poslanci po diskusii odporučili zadanie 
vypracovania štúdie na túto stavbu a cenovej kalkulácie. Všetci sa zhodli na tom, že obec 
musí zabezpečiť vhodné podmienky pre umiestnenie detí do materskej školy. 
 
Bod č. 9)  Schválenie vybudovania cyklotrasy Brezovica – Liesek na parcele reg. „E“ č. 
10282/1 (4670 m2). 
 
      Starosta informoval poslancov o vybudovaní cyklotrasy Brezovica – Liesek. Od plynovej 
stanice pri fare k hranici katastra obce Liesek je poľná cesta (1 km) vo vlastníctve štátu a obec 
by mohla tento pozemok získať bezodplatným prevodom buď do vlastníctva, alebo do 
dlhodobého nájmu, ak by bol využitý na verejnoprospešný účel. MAS – ORAVA, ktorej je 
členom aj naša obec bude podporovať projekty s takým zameraním, takže treba, aby sme boli 
pripravení predložiť projekt so všetkým, čo k tomu patrí, a to je aj vlastnícky vzťah 
k pozemku, na ktorom sa bude stavba realizovať.  
Ku žiadosti o bezodplatný prevod pozemku od SPF treba doložiť uznesenie OZ, že schválilo 
výstavbu cyklotrasy Brezovica – Liesek na parcele reg. „E“ č. 10282/1 (4670 m2). Po krátkej 
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diskusii požiadal starosta o hlasovanie. Poslanci jednohlasne schválili vybudovanie 
cyklotrasy na parcele reg. „E“ č. 10282/1 (4670 m2), k. ú. Brezovica. 
 
 
Bod č. 10)  Prekrytie plynového potrubia na ulici Sv. Cyrila a Metoda – vyvolaná 
investícia. 
      
     Starosta obce informoval v tomto bode o podmienkach stavieb rodinných domov 
v bezpečnostnom pásme (20 m) plynového potrubia. Dodal, že pre vydanie stavebného 
povolenia sa vyžaduje prekrytie plynového potrubia na ul. Sv. Cyrila a Metoda cca 30 m 
potrubia (vykopať 30 cm hliny, položiť panely a zasypať hlinou). Podmienky, ktoré sú určené 
SPP a.s. je potrebné dodržať, ale nebolo by spravodlivé voči tým majiteľom pozemkov, aby 
to financovali z vlastných zdrojov, pretože je to v záujme všetkých, ktorým tieto spoločné 
zariadenia slúžia. Poslanci po krátkej diskusii s predloženým návrhom súhlasili a jednohlasne 
schválili nákup panelov na prekrytie plynového potrubia, kde je to potrebné. 
 
Bod č. 11)  Vyhodnotenie efektívnosti zapožičaných svietidiel VO. 
       
      Starosta obce sa spýtal poslancov na ich názor ohľadom LED svietidiel, ktoré sme pred 
troma mesiacmi namontovali pri vstupe do areálu nového kostola, pred kultúrnym domom, na 
začiatku obce smerom na ul. Niže Vsi a pri rínke. Poslanci vyhodnotili svietivosť ako veľmi 
dobrú a po dlhšej diskusii sa zhodli na tom, že svietidlá budeme postupne vymieňať vo 
vlastnej réžii za tieto moderné LEDkové. 
 
Bod č. 12)  Úprava rozpočtu 
      
     Starosta obce predniesol poslancom rozpočtové opatrenie č. 8. Poslanci rozpočtové 
opatrenie  č. 8 zo dňa 30. 04. 2018 , ktoré je prílohou zápisnice, zobrali na vedomie.  
      
 
Bod č. 13)   Žiadosti  
 
      Starosta prečítal žiadosti od: 

• ZŠ s MŠ o povolenie zriadenia 3., 4., 7. a 8. triedy ZŠ  v školskom roku 2018/2019. 
Poslanci žiadosť jednohlasne schválili. 

• Žiadosť od Patrície Gmanovej, ktorá žiada priestor na stretávanie sa na eRko stretkách 
pre deti. Poslanci žiadosť jednohlasne schválili. 

• Informoval o odloženej žiadosti FS z Brezovice o poskytnutie dotácie. Nakoľko už sú 
splnené podmienky poskytnutia dotácie, požiadal poslancov o hlasovanie. Poslanci 
žiadosť o poskytnutie pre FS z Brezovice vo výške 1500 € jednohlasne schválili. 
Žiadosti sú prílohou zápisnice. 

 
Bod č. 14)  Rôzne. 
• informácie o súdnom spore, ktorý je odročený na 6.9.2018 – právna zástupkyňa 

žalobkyne požiadala o odročenie 
• starosta podal informácie o kolaudácii rozšírenia vodovodu SO-08 
• ďalej starosta informoval, že prebieha územné konanie – vodovod, cesty, kanalizácia  
• informácie o historickom  postupe futbalistov do 7. ligy - starosta požiadal poslancov p. 

Martina Kaníka a Petra Jendráška, aby informovali poslancov o potrebách futbalového 
klubu. Poslanec Martin Kaník sa zúčastnil na zasadaní klubu, kde si zvolili členov 
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a vedúcich funkcionárov klubu podľa svojich stanov. Poslancov informoval, že na zápasy 
v tejto lige naše futbalové ihrisko nevyhovuje a bude potrebné zabezpečiť zapožičanie 
ihriska od Trstenej prípadne od Liesku. V tejto oblasti prisľúbil pomoc poslanec Peter 
Jendrášek a ubezpečil poslancov aj futbalistov, že  to nebude problém. Starosta navrhol, 
aby obec dala vypracovať geometrický plán na určenie vlastníckych práv pozemku, na 
ktorom je futbalové ihrisko. Na základe GP môžeme vysporiadať tieto parcely v prospech 
obce. Keď bude obec vlastník tohto pozemku, tak bude oprávnený žiadateľom o dotáciu 
na úpravu, prípadne rekonštrukciu povrchu futbalového ihriska. Poslanci súhlasili s týmto 
návrhom, ale zhodli sa, že treba vypracovať geometrický plán aj na parcely, ktoré sú pod 
ihriskom (močiare), ktoré máme určené v hospodárskom a sociálnom programe obce 
a v územnom pláne obce ako multifunkčný športový objekt. Starosta dal hlasovať 
o vypracovanie GP na tieto parcely. Poslanci jednohlasne schválili tieto návrhy.  

• Starosta oboznámil poslancov, že Ministerstvo vnútra SR poskytlo obci formou 
výpožičky povodňový vozík pre DHZ pri záchranárskych prácach a prečítal obsah 
povodňového vozíka 

• Informácie o novom pracovníkovi od 01.07.2018 cez ÚPSVaR, paragraf 50j (M. Hajdúk) 
• M. Gasper – podal informáciu, že je potrebné pred oslavami pozametať ul SNP 
• Diskusia o tvorbe a likvidácii odpadu 
 
Bod č. 15)  
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 1 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
 b e r i e   n a   v e d o m i e  

 
1. Overovateľov zápisnice Ing. Petra Ujmiaka a MUDr. Milana Parížu. 
2. Kontrolu plnenia uznesenia z 22. riadneho zasadnutia OZ, konaného dňa 23.03.2018. 
3. Odborné stanovisko hl. kontrolóra obce k záverečnému účtu. 
4. Plán kontrolnej činnosti na 2. polrok 2018 
5. Vypracovanie štúdie na prístavbu MŠ a cenovú kalkuláciu. 
6. Vyhodnotenie efektívnosti zapožičaných svietidiel VO. 
7. Rozpočtové opatrenie č. 8 zo dňa 30. 04. 2018. 
8. Informácie z bodu 14. rôzne 

 
         s c h v a ľ u j e 

 
   Program rokovania 23. riadneho zasadnutia OZ konaného dňa 15. 06 . 2018.  
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,  p. Peter Jendrášek, 
p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                             
                                                                                                       starosta obce   
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 2 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
       b e r i e   n a    v e d o m i e:  
 
Správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2017 

 
s c h v a ľ u j e 

 
-  Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 2017 bez výhrad 
 
-  Použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu                  
vo výške 59 140,14 Eur 
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 
 
                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                            
                                                                                                       starosta obce 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 3 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
s c h v a ľ u j e 

 
žiadosť ZŠ s MŠ v Brezovici o povolenie zriadenia 3., 4., 7. a 8. triedy ZŠ v školskom 
roku 2018/2019 na základe Zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (Školský 
zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov §29, ods. 16 písm, d). 
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov                                                                                

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.  
                                                                                                                              starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 4 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
s c h v a ľ u j e 
 

      vybudovanie cyklotrasy Brezovica – Liesek na parcele reg. „E“ č. 10282/1 (4670 
m2), k.ú Brezovica 

                  ž i a d a  

      starostu obce, aby požiadal SPF o prevod parc. reg.  „E“ č. 10282/1 (4670 m2), k.ú 
Brezovica, účel využitia pozemku – vybudovanie cyklotrasy 

 

 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

                                                                                                        Marián Ujmiak vr.    
                                                                                                         starosta obce 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 5 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
s c h v a ľ u j e 
 

zakúpenie panelov na prekrytie plynového potrubia na ulici Sv. Cyrila a Metoda 

 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

                                                                                                        Marián Ujmiak vr.    
                                                                                                         starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 6 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
s c h v a ľ u j e 
 

žiadosť Patrície Grmanovej, Osloboditeľov 44, Brezovica o poskytnutie priestorov v 
budove obecného úradu na stretávanie sa pre eRkárov 

 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

 

                                                                                                        Marián Ujmiak vr.    
                                                                                                         starosta obce 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 7 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
s c h v a ľ u j e 
 

žiadosť Folklórnej skupiny z Brezovice o dotáciu na rok 2018 vo výške 1500 € na 
fungovanie a rozvoj FS z Brezovice v súlade s platným Všeobecne záväzným nariadením 
obce Brezovica č. 5/2010 
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

 

                                                                                                        Marián Ujmiak vr.    
                                                                                                         starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 8 

 
z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
s c h v a ľ u j e 
 

- vypracovať geometrický plán pozemkov, na ktorých je futbalové ihrisko 

- vypracovať geometrický plan na pozemky pod ihriskom smerom k obci 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

 

                                                                                                        Marián Ujmiak vr.    
                                                                                                         starosta obce 
 
Bod č. 16)  Záver 
 
Starosta obce po vyčerpaní programu rokovania poďakoval prítomným za účasť na zasadnutí 
a zasadnutie OZ ukončil .   

 
Zapísala:             Krnáčová Jana                  vr.   ........................................ 

Overovatelia:      Ing. Peter Ujmiak           vr.                       ........................................                          

                           MUDr. Milan Paríža         vr.                       ........................................  

 
V Brezovici,  dňa   15. 06. 2018     
 
       
                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                             
                                                                                                       starosta obce 
 
 
 
 



Zápisnica 
 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018 o 18:00 hod. v obecnej knižnici. 

 
Prítomní:  

Počet prítomných poslancov – 8 poslancov (p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, Jozef Hajdúk, 
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník, p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak) - zasadnutie bolo schopné právoplatne prijímať uznesenia.  

 
Bod č. 1)   Otvorenie zasadnutia 
 

     Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Marián Ujmiak a privítal 
všetkých prítomných.  

 

Bod č. 2)  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 
     Starosta obce za zapisovateľku zápisnice poveril  p. Janku Krnáčovú, pracovníčku 
obecného úradu. 

     Za overovateľov zápisnice určil: Ing. Petra Ujmiaka a p. MUDr. Milana Parížu - 
poslancov obecného zastupiteľstva.   

 

Bod č. 3)  Schválenie programu zasadania OZ  

Starosta obce Marián Ujmiak prečítal návrh programu 23. riadneho zasadnutia OZ a navrhol 
bod 5. vypustiť, nakoľko neboli pripravené podklady verejnej obchodnej súťaže.  

Poslanci program bez bodu č. 5 jednohlasne schválili.  

Program zasadnutia je nasledovný:  

1. Otvorenie zasadnutia. 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
3. Schválenie programu rokovania OZ. 
4. Kontrola plnenia uznesenia z 22. riadneho zasadania OZ konaného dňa 23.03.2018  
6. Prerokovanie a schválenie záverečného účtu obce a rozpočtové hospodárenie za rok 2017. 
7. Návrh plánu kontrolnej činnosti na 2. polrok 2018. 
8. Prerokovanie rozšírenia kapacity materskej školy. 
9. Schválenie vybudovania cyklotrasy Brezovica – Liesek na parcele reg. „E“ č. 10282/1 

(4670 m2). 
10. Prekrytie plynového potrubia na ulici Sv. Cyrila a Metoda – vyvolaná investícia. 
11. Vyhodnotenie efektívnosti zapožičaných svietidiel VO. 
12. Úprava rozpočtu r. 2018. 
13. Žiadosti. 
14. Rôzne. 
15. Návrh na uznesenie. 
16. Záver.  
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Bod č. 4)  Kontrola plnenia uznesenia 

Uznesenie č. 2 z 22. riadneho zasadania OZ –  odložené na budúce rokovanie  

Uznesenie č. 3 z 22. riadneho zasadania OZ –  splnené 

                              
Bod č. 6) Prerokovanie a schválenie záverečného účtu obce a rozpočtové hospodárenie 

za rok 2017 
      
     Starosta obce požiadal p. Janku Krnáčovú, aby informovala poslancov o záverečnom účte 
a rozpočtovom hospodárení za rok 2017. Po odprezentovaní záverečného účtu požiadal 
starosta hl. kontrolóra Mgr. Tomáša Kubicu o odborné stanovisko k záverečnému účtu. Hl. 
kontrolór prečítal stanovisko a podrobne ho vysvetlil. Následne dal starosta hlasovať. 
Poslanci jednohlasne schválili záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 2017 bez 
výhrad, ako aj použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo 
výške 59 140,14 €. 
 
Bod č. 7)  Návrh plánu kontrolnej činnosti na 2. polrok 2018 
 
     Starosta obce informoval poslancov o návrhu plánu prác hlavného kontrolóra obce na 
druhý polrok 2018 a následne dal slovo hl. kontrolórovi obce Mgr. Kubicovi, aby návrh 
odprezentoval. 
     Plán prác kontrolnej činnosti na 2. polrok 2018  poslanci zobrali na vedomie. Kópia plánu 
prác kontrolnej činnosti na 2 polrok 2018 je prílohou zápisnice a je zverejnený na webe obce 
a úradnej tabuli. 
 
Bod č. 8)  Prerokovanie rozšírenia kapacity materskej školy 
 
     Starosta konštatoval, že rastie záujem obyvateľov obce o umiestnenie detí do materskej 
školy. Priestory, ktoré momentálne v MŠ využívame sú len dočasné a ich kapacita je už teraz 
prekročená. Úrad verejného zdravotníctva nám vydal súhlasné stanovisko iba dočasne. Keďže 
je predpoklad, že bude mať záujem o umiestnenie v MŠ okolo 50 detí, je potrebné vybudovať 
dve triedy aj s príslušenstvom. Starosta navrhol, aby sa dala vypracovať štúdia na prístavbu 
MŠ, a to na mieste medzi budovou ZŠ a budovou materskej škôlky. Štúdia prístavby môže 
byť aj ako modulová stavba. Ing. Peter Ujmiak povedal, že bude treba porovnať cenu 
modulovej stavby a cenu klasickej murovanej stavby. Poslanci po diskusii odporučili zadanie 
vypracovania štúdie na túto stavbu a cenovej kalkulácie. Všetci sa zhodli na tom, že obec 
musí zabezpečiť vhodné podmienky pre umiestnenie detí do materskej školy. 
 
Bod č. 9)  Schválenie vybudovania cyklotrasy Brezovica – Liesek na parcele reg. „E“ č. 
10282/1 (4670 m2). 
 
      Starosta informoval poslancov o vybudovaní cyklotrasy Brezovica – Liesek. Od plynovej 
stanice pri fare k hranici katastra obce Liesek je poľná cesta (1 km) vo vlastníctve štátu a obec 
by mohla tento pozemok získať bezodplatným prevodom buď do vlastníctva, alebo do 
dlhodobého nájmu, ak by bol využitý na verejnoprospešný účel. MAS – ORAVA, ktorej je 
členom aj naša obec bude podporovať projekty s takým zameraním, takže treba, aby sme boli 
pripravení predložiť projekt so všetkým, čo k tomu patrí, a to je aj vlastnícky vzťah 
k pozemku, na ktorom sa bude stavba realizovať.  
Ku žiadosti o bezodplatný prevod pozemku od SPF treba doložiť uznesenie OZ, že schválilo 
výstavbu cyklotrasy Brezovica – Liesek na parcele reg. „E“ č. 10282/1 (4670 m2). Po krátkej 
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diskusii požiadal starosta o hlasovanie. Poslanci jednohlasne schválili vybudovanie 
cyklotrasy na parcele reg. „E“ č. 10282/1 (4670 m2), k. ú. Brezovica. 
 
 
Bod č. 10)  Prekrytie plynového potrubia na ulici Sv. Cyrila a Metoda – vyvolaná 
investícia. 
      
     Starosta obce informoval v tomto bode o podmienkach stavieb rodinných domov 
v bezpečnostnom pásme (20 m) plynového potrubia. Dodal, že pre vydanie stavebného 
povolenia sa vyžaduje prekrytie plynového potrubia na ul. Sv. Cyrila a Metoda cca 30 m 
potrubia (vykopať 30 cm hliny, položiť panely a zasypať hlinou). Podmienky, ktoré sú určené 
SPP a.s. je potrebné dodržať, ale nebolo by spravodlivé voči tým majiteľom pozemkov, aby 
to financovali z vlastných zdrojov, pretože je to v záujme všetkých, ktorým tieto spoločné 
zariadenia slúžia. Poslanci po krátkej diskusii s predloženým návrhom súhlasili a jednohlasne 
schválili nákup panelov na prekrytie plynového potrubia, kde je to potrebné. 
 
Bod č. 11)  Vyhodnotenie efektívnosti zapožičaných svietidiel VO. 
       
      Starosta obce sa spýtal poslancov na ich názor ohľadom LED svietidiel, ktoré sme pred 
troma mesiacmi namontovali pri vstupe do areálu nového kostola, pred kultúrnym domom, na 
začiatku obce smerom na ul. Niže Vsi a pri rínke. Poslanci vyhodnotili svietivosť ako veľmi 
dobrú a po dlhšej diskusii sa zhodli na tom, že svietidlá budeme postupne vymieňať vo 
vlastnej réžii za tieto moderné LEDkové. 
 
Bod č. 12)  Úprava rozpočtu 
      
     Starosta obce predniesol poslancom rozpočtové opatrenie č. 8. Poslanci rozpočtové 
opatrenie  č. 8 zo dňa 30. 04. 2018 , ktoré je prílohou zápisnice, zobrali na vedomie.  
      
 
Bod č. 13)   Žiadosti  
 
      Starosta prečítal žiadosti od: 

• ZŠ s MŠ o povolenie zriadenia 3., 4., 7. a 8. triedy ZŠ  v školskom roku 2018/2019. 
Poslanci žiadosť jednohlasne schválili. 

• Žiadosť od Patrície Gmanovej, ktorá žiada priestor na stretávanie sa na eRko stretkách 
pre deti. Poslanci žiadosť jednohlasne schválili. 

• Informoval o odloženej žiadosti FS z Brezovice o poskytnutie dotácie. Nakoľko už sú 
splnené podmienky poskytnutia dotácie, požiadal poslancov o hlasovanie. Poslanci 
žiadosť o poskytnutie pre FS z Brezovice vo výške 1500 € jednohlasne schválili. 
Žiadosti sú prílohou zápisnice. 

 
Bod č. 14)  Rôzne. 
• informácie o súdnom spore, ktorý je odročený na 6.9.2018 – právna zástupkyňa 

žalobkyne požiadala o odročenie 
• starosta podal informácie o kolaudácii rozšírenia vodovodu SO-08 
• ďalej starosta informoval, že prebieha územné konanie – vodovod, cesty, kanalizácia  
• informácie o historickom  postupe futbalistov do 7. ligy - starosta požiadal poslancov p. 

Martina Kaníka a Petra Jendráška, aby informovali poslancov o potrebách futbalového 
klubu. Poslanec Martin Kaník sa zúčastnil na zasadaní klubu, kde si zvolili členov 
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a vedúcich funkcionárov klubu podľa svojich stanov. Poslancov informoval, že na zápasy 
v tejto lige naše futbalové ihrisko nevyhovuje a bude potrebné zabezpečiť zapožičanie 
ihriska od Trstenej prípadne od Liesku. V tejto oblasti prisľúbil pomoc poslanec Peter 
Jendrášek a ubezpečil poslancov aj futbalistov, že  to nebude problém. Starosta navrhol, 
aby obec dala vypracovať geometrický plán na určenie vlastníckych práv pozemku, na 
ktorom je futbalové ihrisko. Na základe GP môžeme vysporiadať tieto parcely v prospech 
obce. Keď bude obec vlastník tohto pozemku, tak bude oprávnený žiadateľom o dotáciu 
na úpravu, prípadne rekonštrukciu povrchu futbalového ihriska. Poslanci súhlasili s týmto 
návrhom, ale zhodli sa, že treba vypracovať geometrický plán aj na parcely, ktoré sú pod 
ihriskom (močiare), ktoré máme určené v hospodárskom a sociálnom programe obce 
a v územnom pláne obce ako multifunkčný športový objekt. Starosta dal hlasovať 
o vypracovanie GP na tieto parcely. Poslanci jednohlasne schválili tieto návrhy.  

• Starosta oboznámil poslancov, že Ministerstvo vnútra SR poskytlo obci formou 
výpožičky povodňový vozík pre DHZ pri záchranárskych prácach a prečítal obsah 
povodňového vozíka 

• Informácie o novom pracovníkovi od 01.07.2018 cez ÚPSVaR, paragraf 50j (M. Hajdúk) 
• M. Gasper – podal informáciu, že je potrebné pred oslavami pozametať ul SNP 
• Diskusia o tvorbe a likvidácii odpadu 
 
Bod č. 15)  
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 1 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
 b e r i e   n a   v e d o m i e  

 
1. Overovateľov zápisnice Ing. Petra Ujmiaka a MUDr. Milana Parížu. 
2. Kontrolu plnenia uznesenia z 22. riadneho zasadnutia OZ, konaného dňa 23.03.2018. 
3. Odborné stanovisko hl. kontrolóra obce k záverečnému účtu. 
4. Plán kontrolnej činnosti na 2. polrok 2018 
5. Vypracovanie štúdie na prístavbu MŠ a cenovú kalkuláciu. 
6. Vyhodnotenie efektívnosti zapožičaných svietidiel VO. 
7. Rozpočtové opatrenie č. 8 zo dňa 30. 04. 2018. 
8. Informácie z bodu 14. rôzne 

 
         s c h v a ľ u j e 

 
   Program rokovania 23. riadneho zasadnutia OZ konaného dňa 15. 06 . 2018.  
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,  p. Peter Jendrášek, 
p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                             
                                                                                                       starosta obce   



 5 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 2 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
       b e r i e   n a    v e d o m i e:  
 
Správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2017 

 
s c h v a ľ u j e 

 
-  Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 2017 bez výhrad 
 
-  Použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu                  
vo výške 59 140,14 Eur 
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 
 
                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                            
                                                                                                       starosta obce 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 3 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
s c h v a ľ u j e 

 
žiadosť ZŠ s MŠ v Brezovici o povolenie zriadenia 3., 4., 7. a 8. triedy ZŠ v školskom 
roku 2018/2019 na základe Zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (Školský 
zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov §29, ods. 16 písm, d). 
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov                                                                                

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.  
                                                                                                                              starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 4 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
s c h v a ľ u j e 
 

      vybudovanie cyklotrasy Brezovica – Liesek na parcele reg. „E“ č. 10282/1 (4670 
m2), k.ú Brezovica 

                  ž i a d a  

      starostu obce, aby požiadal SPF o prevod parc. reg.  „E“ č. 10282/1 (4670 m2), k.ú 
Brezovica, účel využitia pozemku – vybudovanie cyklotrasy 

 

 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

                                                                                                        Marián Ujmiak vr.    
                                                                                                         starosta obce 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 5 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
s c h v a ľ u j e 
 

zakúpenie panelov na prekrytie plynového potrubia na ulici Sv. Cyrila a Metoda 

 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

                                                                                                        Marián Ujmiak vr.    
                                                                                                         starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 6 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
s c h v a ľ u j e 
 

žiadosť Patrície Grmanovej, Osloboditeľov 44, Brezovica o poskytnutie priestorov v 
budove obecného úradu na stretávanie sa pre eRkárov 

 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

 

                                                                                                        Marián Ujmiak vr.    
                                                                                                         starosta obce 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 7 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
s c h v a ľ u j e 
 

žiadosť Folklórnej skupiny z Brezovice o dotáciu na rok 2018 vo výške 1500 € na 
fungovanie a rozvoj FS z Brezovice v súlade s platným Všeobecne záväzným nariadením 
obce Brezovica č. 5/2010 
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

 

                                                                                                        Marián Ujmiak vr.    
                                                                                                         starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 8 

 
z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
s c h v a ľ u j e 
 

- vypracovať geometrický plán pozemkov, na ktorých je futbalové ihrisko 

- vypracovať geometrický plan na pozemky pod ihriskom smerom k obci 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

 

                                                                                                        Marián Ujmiak vr.    
                                                                                                         starosta obce 
 
Bod č. 16)  Záver 
 
Starosta obce po vyčerpaní programu rokovania poďakoval prítomným za účasť na zasadnutí 
a zasadnutie OZ ukončil .   

 
Zapísala:             Krnáčová Jana                  vr.   ........................................ 

Overovatelia:      Ing. Peter Ujmiak           vr.                       ........................................                          

                           MUDr. Milan Paríža         vr.                       ........................................  

 
V Brezovici,  dňa   15. 06. 2018     
 
       
                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                             
                                                                                                       starosta obce 
 
 
 
 



Zápisnica 
 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018 o 18:00 hod. v obecnej knižnici. 

 
Prítomní:  

Počet prítomných poslancov – 8 poslancov (p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, Jozef Hajdúk, 
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník, p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak) - zasadnutie bolo schopné právoplatne prijímať uznesenia.  

 
Bod č. 1)   Otvorenie zasadnutia 
 

     Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Marián Ujmiak a privítal 
všetkých prítomných.  

 

Bod č. 2)  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 
     Starosta obce za zapisovateľku zápisnice poveril  p. Janku Krnáčovú, pracovníčku 
obecného úradu. 

     Za overovateľov zápisnice určil: Ing. Petra Ujmiaka a p. MUDr. Milana Parížu - 
poslancov obecného zastupiteľstva.   

 

Bod č. 3)  Schválenie programu zasadania OZ  

Starosta obce Marián Ujmiak prečítal návrh programu 23. riadneho zasadnutia OZ a navrhol 
bod 5. vypustiť, nakoľko neboli pripravené podklady verejnej obchodnej súťaže.  

Poslanci program bez bodu č. 5 jednohlasne schválili.  

Program zasadnutia je nasledovný:  

1. Otvorenie zasadnutia. 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
3. Schválenie programu rokovania OZ. 
4. Kontrola plnenia uznesenia z 22. riadneho zasadania OZ konaného dňa 23.03.2018  
6. Prerokovanie a schválenie záverečného účtu obce a rozpočtové hospodárenie za rok 2017. 
7. Návrh plánu kontrolnej činnosti na 2. polrok 2018. 
8. Prerokovanie rozšírenia kapacity materskej školy. 
9. Schválenie vybudovania cyklotrasy Brezovica – Liesek na parcele reg. „E“ č. 10282/1 

(4670 m2). 
10. Prekrytie plynového potrubia na ulici Sv. Cyrila a Metoda – vyvolaná investícia. 
11. Vyhodnotenie efektívnosti zapožičaných svietidiel VO. 
12. Úprava rozpočtu r. 2018. 
13. Žiadosti. 
14. Rôzne. 
15. Návrh na uznesenie. 
16. Záver.  
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Bod č. 4)  Kontrola plnenia uznesenia 

Uznesenie č. 2 z 22. riadneho zasadania OZ –  odložené na budúce rokovanie  

Uznesenie č. 3 z 22. riadneho zasadania OZ –  splnené 

                              
Bod č. 6) Prerokovanie a schválenie záverečného účtu obce a rozpočtové hospodárenie 

za rok 2017 
      
     Starosta obce požiadal p. Janku Krnáčovú, aby informovala poslancov o záverečnom účte 
a rozpočtovom hospodárení za rok 2017. Po odprezentovaní záverečného účtu požiadal 
starosta hl. kontrolóra Mgr. Tomáša Kubicu o odborné stanovisko k záverečnému účtu. Hl. 
kontrolór prečítal stanovisko a podrobne ho vysvetlil. Následne dal starosta hlasovať. 
Poslanci jednohlasne schválili záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 2017 bez 
výhrad, ako aj použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo 
výške 59 140,14 €. 
 
Bod č. 7)  Návrh plánu kontrolnej činnosti na 2. polrok 2018 
 
     Starosta obce informoval poslancov o návrhu plánu prác hlavného kontrolóra obce na 
druhý polrok 2018 a následne dal slovo hl. kontrolórovi obce Mgr. Kubicovi, aby návrh 
odprezentoval. 
     Plán prác kontrolnej činnosti na 2. polrok 2018  poslanci zobrali na vedomie. Kópia plánu 
prác kontrolnej činnosti na 2 polrok 2018 je prílohou zápisnice a je zverejnený na webe obce 
a úradnej tabuli. 
 
Bod č. 8)  Prerokovanie rozšírenia kapacity materskej školy 
 
     Starosta konštatoval, že rastie záujem obyvateľov obce o umiestnenie detí do materskej 
školy. Priestory, ktoré momentálne v MŠ využívame sú len dočasné a ich kapacita je už teraz 
prekročená. Úrad verejného zdravotníctva nám vydal súhlasné stanovisko iba dočasne. Keďže 
je predpoklad, že bude mať záujem o umiestnenie v MŠ okolo 50 detí, je potrebné vybudovať 
dve triedy aj s príslušenstvom. Starosta navrhol, aby sa dala vypracovať štúdia na prístavbu 
MŠ, a to na mieste medzi budovou ZŠ a budovou materskej škôlky. Štúdia prístavby môže 
byť aj ako modulová stavba. Ing. Peter Ujmiak povedal, že bude treba porovnať cenu 
modulovej stavby a cenu klasickej murovanej stavby. Poslanci po diskusii odporučili zadanie 
vypracovania štúdie na túto stavbu a cenovej kalkulácie. Všetci sa zhodli na tom, že obec 
musí zabezpečiť vhodné podmienky pre umiestnenie detí do materskej školy. 
 
Bod č. 9)  Schválenie vybudovania cyklotrasy Brezovica – Liesek na parcele reg. „E“ č. 
10282/1 (4670 m2). 
 
      Starosta informoval poslancov o vybudovaní cyklotrasy Brezovica – Liesek. Od plynovej 
stanice pri fare k hranici katastra obce Liesek je poľná cesta (1 km) vo vlastníctve štátu a obec 
by mohla tento pozemok získať bezodplatným prevodom buď do vlastníctva, alebo do 
dlhodobého nájmu, ak by bol využitý na verejnoprospešný účel. MAS – ORAVA, ktorej je 
členom aj naša obec bude podporovať projekty s takým zameraním, takže treba, aby sme boli 
pripravení predložiť projekt so všetkým, čo k tomu patrí, a to je aj vlastnícky vzťah 
k pozemku, na ktorom sa bude stavba realizovať.  
Ku žiadosti o bezodplatný prevod pozemku od SPF treba doložiť uznesenie OZ, že schválilo 
výstavbu cyklotrasy Brezovica – Liesek na parcele reg. „E“ č. 10282/1 (4670 m2). Po krátkej 
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diskusii požiadal starosta o hlasovanie. Poslanci jednohlasne schválili vybudovanie 
cyklotrasy na parcele reg. „E“ č. 10282/1 (4670 m2), k. ú. Brezovica. 
 
 
Bod č. 10)  Prekrytie plynového potrubia na ulici Sv. Cyrila a Metoda – vyvolaná 
investícia. 
      
     Starosta obce informoval v tomto bode o podmienkach stavieb rodinných domov 
v bezpečnostnom pásme (20 m) plynového potrubia. Dodal, že pre vydanie stavebného 
povolenia sa vyžaduje prekrytie plynového potrubia na ul. Sv. Cyrila a Metoda cca 30 m 
potrubia (vykopať 30 cm hliny, položiť panely a zasypať hlinou). Podmienky, ktoré sú určené 
SPP a.s. je potrebné dodržať, ale nebolo by spravodlivé voči tým majiteľom pozemkov, aby 
to financovali z vlastných zdrojov, pretože je to v záujme všetkých, ktorým tieto spoločné 
zariadenia slúžia. Poslanci po krátkej diskusii s predloženým návrhom súhlasili a jednohlasne 
schválili nákup panelov na prekrytie plynového potrubia, kde je to potrebné. 
 
Bod č. 11)  Vyhodnotenie efektívnosti zapožičaných svietidiel VO. 
       
      Starosta obce sa spýtal poslancov na ich názor ohľadom LED svietidiel, ktoré sme pred 
troma mesiacmi namontovali pri vstupe do areálu nového kostola, pred kultúrnym domom, na 
začiatku obce smerom na ul. Niže Vsi a pri rínke. Poslanci vyhodnotili svietivosť ako veľmi 
dobrú a po dlhšej diskusii sa zhodli na tom, že svietidlá budeme postupne vymieňať vo 
vlastnej réžii za tieto moderné LEDkové. 
 
Bod č. 12)  Úprava rozpočtu 
      
     Starosta obce predniesol poslancom rozpočtové opatrenie č. 8. Poslanci rozpočtové 
opatrenie  č. 8 zo dňa 30. 04. 2018 , ktoré je prílohou zápisnice, zobrali na vedomie.  
      
 
Bod č. 13)   Žiadosti  
 
      Starosta prečítal žiadosti od: 

• ZŠ s MŠ o povolenie zriadenia 3., 4., 7. a 8. triedy ZŠ  v školskom roku 2018/2019. 
Poslanci žiadosť jednohlasne schválili. 

• Žiadosť od Patrície Gmanovej, ktorá žiada priestor na stretávanie sa na eRko stretkách 
pre deti. Poslanci žiadosť jednohlasne schválili. 

• Informoval o odloženej žiadosti FS z Brezovice o poskytnutie dotácie. Nakoľko už sú 
splnené podmienky poskytnutia dotácie, požiadal poslancov o hlasovanie. Poslanci 
žiadosť o poskytnutie pre FS z Brezovice vo výške 1500 € jednohlasne schválili. 
Žiadosti sú prílohou zápisnice. 

 
Bod č. 14)  Rôzne. 
• informácie o súdnom spore, ktorý je odročený na 6.9.2018 – právna zástupkyňa 

žalobkyne požiadala o odročenie 
• starosta podal informácie o kolaudácii rozšírenia vodovodu SO-08 
• ďalej starosta informoval, že prebieha územné konanie – vodovod, cesty, kanalizácia  
• informácie o historickom  postupe futbalistov do 7. ligy - starosta požiadal poslancov p. 

Martina Kaníka a Petra Jendráška, aby informovali poslancov o potrebách futbalového 
klubu. Poslanec Martin Kaník sa zúčastnil na zasadaní klubu, kde si zvolili členov 
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a vedúcich funkcionárov klubu podľa svojich stanov. Poslancov informoval, že na zápasy 
v tejto lige naše futbalové ihrisko nevyhovuje a bude potrebné zabezpečiť zapožičanie 
ihriska od Trstenej prípadne od Liesku. V tejto oblasti prisľúbil pomoc poslanec Peter 
Jendrášek a ubezpečil poslancov aj futbalistov, že  to nebude problém. Starosta navrhol, 
aby obec dala vypracovať geometrický plán na určenie vlastníckych práv pozemku, na 
ktorom je futbalové ihrisko. Na základe GP môžeme vysporiadať tieto parcely v prospech 
obce. Keď bude obec vlastník tohto pozemku, tak bude oprávnený žiadateľom o dotáciu 
na úpravu, prípadne rekonštrukciu povrchu futbalového ihriska. Poslanci súhlasili s týmto 
návrhom, ale zhodli sa, že treba vypracovať geometrický plán aj na parcely, ktoré sú pod 
ihriskom (močiare), ktoré máme určené v hospodárskom a sociálnom programe obce 
a v územnom pláne obce ako multifunkčný športový objekt. Starosta dal hlasovať 
o vypracovanie GP na tieto parcely. Poslanci jednohlasne schválili tieto návrhy.  

• Starosta oboznámil poslancov, že Ministerstvo vnútra SR poskytlo obci formou 
výpožičky povodňový vozík pre DHZ pri záchranárskych prácach a prečítal obsah 
povodňového vozíka 

• Informácie o novom pracovníkovi od 01.07.2018 cez ÚPSVaR, paragraf 50j (M. Hajdúk) 
• M. Gasper – podal informáciu, že je potrebné pred oslavami pozametať ul SNP 
• Diskusia o tvorbe a likvidácii odpadu 
 
Bod č. 15)  
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 1 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
 b e r i e   n a   v e d o m i e  

 
1. Overovateľov zápisnice Ing. Petra Ujmiaka a MUDr. Milana Parížu. 
2. Kontrolu plnenia uznesenia z 22. riadneho zasadnutia OZ, konaného dňa 23.03.2018. 
3. Odborné stanovisko hl. kontrolóra obce k záverečnému účtu. 
4. Plán kontrolnej činnosti na 2. polrok 2018 
5. Vypracovanie štúdie na prístavbu MŠ a cenovú kalkuláciu. 
6. Vyhodnotenie efektívnosti zapožičaných svietidiel VO. 
7. Rozpočtové opatrenie č. 8 zo dňa 30. 04. 2018. 
8. Informácie z bodu 14. rôzne 

 
         s c h v a ľ u j e 

 
   Program rokovania 23. riadneho zasadnutia OZ konaného dňa 15. 06 . 2018.  
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,  p. Peter Jendrášek, 
p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                             
                                                                                                       starosta obce   
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 2 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
       b e r i e   n a    v e d o m i e:  
 
Správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2017 

 
s c h v a ľ u j e 

 
-  Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 2017 bez výhrad 
 
-  Použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu                  
vo výške 59 140,14 Eur 
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 
 
                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                            
                                                                                                       starosta obce 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 3 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
s c h v a ľ u j e 

 
žiadosť ZŠ s MŠ v Brezovici o povolenie zriadenia 3., 4., 7. a 8. triedy ZŠ v školskom 
roku 2018/2019 na základe Zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (Školský 
zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov §29, ods. 16 písm, d). 
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov                                                                                

                                                                                                     Marián Ujmiak vr.  
                                                                                                                              starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 4 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
s c h v a ľ u j e 
 

      vybudovanie cyklotrasy Brezovica – Liesek na parcele reg. „E“ č. 10282/1 (4670 
m2), k.ú Brezovica 

                  ž i a d a  

      starostu obce, aby požiadal SPF o prevod parc. reg.  „E“ č. 10282/1 (4670 m2), k.ú 
Brezovica, účel využitia pozemku – vybudovanie cyklotrasy 

 

 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

                                                                                                        Marián Ujmiak vr.    
                                                                                                         starosta obce 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 5 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
s c h v a ľ u j e 
 

zakúpenie panelov na prekrytie plynového potrubia na ulici Sv. Cyrila a Metoda 

 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

                                                                                                        Marián Ujmiak vr.    
                                                                                                         starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 6 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
s c h v a ľ u j e 
 

žiadosť Patrície Grmanovej, Osloboditeľov 44, Brezovica o poskytnutie priestorov v 
budove obecného úradu na stretávanie sa pre eRkárov 

 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

 

                                                                                                        Marián Ujmiak vr.    
                                                                                                         starosta obce 
 
 

U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 7 
 

z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
s c h v a ľ u j e 
 

žiadosť Folklórnej skupiny z Brezovice o dotáciu na rok 2018 vo výške 1500 € na 
fungovanie a rozvoj FS z Brezovice v súlade s platným Všeobecne záväzným nariadením 
obce Brezovica č. 5/2010 
 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

 

                                                                                                        Marián Ujmiak vr.    
                                                                                                         starosta obce 
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U Z N E S E N I E   O B E C N É H O   Z A S T U P T E Ľ S T V A  Č. 8 

 
z 23. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Brezovici, 

konaného dňa 15. 06. 2018  

 
Obecné zastupiteľstvo v Brezovici:  

 
s c h v a ľ u j e 
 

- vypracovať geometrický plán pozemkov, na ktorých je futbalové ihrisko 

- vypracovať geometrický plan na pozemky pod ihriskom smerom k obci 

- ZA   hlasovalo 8 poslanov: p. Milan Gasper, p. Daniel Grman, p. Jozef Hajdúk,                   
p. Peter Jendrášek, p. Martin Kaník,  p. Jozef Matúšik, MUDr. Milan Paríža, Ing. Peter 
Ujmiak.  

- PROTI – 0 poslancov     

 

 

                                                                                                        Marián Ujmiak vr.    
                                                                                                         starosta obce 
 
Bod č. 16)  Záver 
 
Starosta obce po vyčerpaní programu rokovania poďakoval prítomným za účasť na zasadnutí 
a zasadnutie OZ ukončil .   

 
Zapísala:             Krnáčová Jana                  vr.   ........................................ 

Overovatelia:      Ing. Peter Ujmiak           vr.                       ........................................                          

                           MUDr. Milan Paríža         vr.                       ........................................  

 
V Brezovici,  dňa   15. 06. 2018     
 
       
                                                                                                     Marián Ujmiak vr.                                                                                                             
                                                                                                       starosta obce 
 
 
 
 


